

Обоснование начальной (максимальной) цены договора

Поставка песка, щебня
для филиала ПАО «Россети Центр» - «Белгородэнерго»

Начальная (максимальная) цена договора	8 361 607,00 рублей без учета НДС НДС (22%) – 1 839 553,54 рублей 10 201 160,54 рублей с учетом НДС
Используемый метод определения начальной (максимальной) цены договора с обоснованием	Метод сопоставимых рыночных цен (анализа рынка) Установление начальной (максимальной) цены договора на основании информации о рыночных ценах идентичной продукции, планируемой к закупке
Организационно-распорядительный документ Заказчика, требования которого применялись при формировании начальной (максимальной) цены договора (при наличии)	Методические указания «Расчет начальной (максимальной) цены лота/закупки товаров для нужд ПАО «Россети Центр» и ПАО «Россети Центр и Приволжье» МУ ЦА БП 29/01-03/2023, утвержденные приказом ПАО «Россети Центр» от 10.05.2023 года № 174-ЦА
Расчет начальной (максимальной) цены договора	В соответствии с Приложением №1

Начальник отдела логистики УЛиМТО



В.М. Рязанцев

Расчет начальной максимальной цены закупки стройматериалов (лот 401L) от 05.03.2026

№	Номер материала SAP	Краткий текст материала	ЕИ	Итого			Справочник цен			КП №1			КП №2			КП №3		
				Кол-во	Цена, руб. без НДС	Сумма, руб. без НДС	Кол-во	Цена, руб. без НДС	Сумма, руб. без НДС	Кол-во	Цена, руб. без НДС	Сумма, руб. без НДС	Кол-во	Цена, руб. без НДС	Сумма, руб. без НДС	Кол-во	Цена, руб. без НДС	Сумма, руб. без НДС
1	2263673	Щебень М1000 фракция 40-70	МЗ	120,00	5662,5	679500,00	120,00	6310,82	757298,40	120,00	5662,5	679500,00	120,00	5735,00	688200,00	120,00	5381,77	645812,40
2	2324190	Песок природный модуль крупности 1,5-3,5	МЗ	5000,00	1258,33	6291650,00	5000,00	1371,56	6857800,00	5000,00	1258,33	6291650,00	5000,00	1260,00	6300000,00	5000,00	1316,25	6581250,00
Итого для технологического присоединения			МЗ	5120,00		6971150,00			7615098,40			6971150,00			6988200,00			7227062,40
3	2324190	Песок природный модуль крупности 1,5-3,5	МЗ	475,00	1258,33	597706,75	475,00	1371,56	651491,00	475,00	1258,33	597706,75	475,00	1260,00	598500,00	475,00	1316,25	625218,75
4	2359480	Щебень гранитный фракция 20-40	МЗ	140,00	5662,5	792750,00	140,00	9600,89	1344124,60	140,00	5662,5	792750,00	140,00	5735,00	802900,00	140,00	5381,77	753447,80
Итого для ремонтов и эксплуатации			МЗ	615,00		1390456,75			1995615,60			1390456,75			1401400,00			1378666,55
ИТОГО без НДС						8361606,75			9610714,00			8361606,75			8389600,00			8605728,95
НДС - 22%						1839553,49			2114357,08			1839553,49			1845712,00			1893260,37
ИТОГО с НДС						10201160,24			11725071,08			10201160,24			10235312,00			10498989,32